
- 1 -  Hebesatzsatzung 
vom  

 

SATZUNG ÜBER DIE FESTSETZUNG DES  

STEUERSATZES FÜR DIE GRUNDSTEUER B 

- HEBESATZSATZUNG - 

 
 
 
Aufgrund der §§ 5 und 51 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Art. 18 des Geset-
zes vom 18.07.2014 (GVBl. I S. 178), der §§ 1 und 16 des Gewerbesteuergesetzes in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBL. I S. 4167), zuletzt geändert durch 
Artikel 4 des Gesetzes vom 26.06.2013 (BGBL. I S. 1809) sowie der §§ 1 und 25 des Grund-
steuergesetzes (GrStG) vom 07.08.1973 (BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Art. 38 des 
Gesetzes vom 19.12.2008 (BGBl. I S. 2794) hat die Stadtverordnetenversammlung am 
…………………….. die folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Hebesätze für die Grundsteuer und für die Gewerbesteuer werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe 
    (Grundsteuer A) 330 v. H. 
 
b) für Grundstücke (Grundsteuer B) 395 v.H. 
 
 

2. Für die Gewerbesteuer 375 v.H. 
 
 
 

§ 2 
 
Die vorstehenden Hebesätze gelten für das Haushaltsjahr 2015. 
 
 

§ 3 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2015 in Kraft. 
 
 
Weiterstadt, den  
DER MAGISTRAT 
 
 
 
 
Ralf Möller 
Bürgermeister 
_________________________ 
Ortsübliche Veröffentlichung 
im „Wochen-Kurier“, 
Ausgabe vom  


